令和３年８月３１日

（一社）岡山ビルメンテナンス協会

会  員   各 位

（ 一 社 ） 岡 山 ビ ル メ ン テ ナ ン ス 協 会

                          TEL 086-225-8660  FAX 086-221-1031

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

 労災保険収支率８８％を目指した活動の一環として、別紙労災事故発生報告書の毎月の

提出にご協力頂き有難うございます。７月分につきましては、下記の通りです。各会員の

皆様には、尚一層の安全教育をお願い致します。

 尚、８月分の報告を９月８日までに、協会事務局 FAX 086-221-1031 まで ご回答賜りま

すよう、ご協力の程宜しくお願い致します。

敬具

労災事故発生報告状況（令和３年７月分）

回答数・率 ４４社 100％ 事故発生件数：    件 被災者数：      名

被
災
区
分

 休業４日未満 休業４日以上

業務災害被災者数 男     名 女    名 男    名 女     名

通勤災害被災者数 男     名 女    名 男    名 女      名

【被災内容・特記事項】

《連絡事項》

●今月は事故がありませんでした。なお、前回の無事故は令和 3年 1月です。

●岡山労働局労働基準部安全課長から 8月以降の夏場における職場における熱中症予

防対策に留意するよう求められております。会員企業様は取組の徹底と熱中症への

注意喚起をお願い致します。

 ・夏季における室内の換気の方法 ・休憩場所での過ごし方 ・飲料水補給

の方法等

●厚生労働省が「令和 3年度全国労働衛生週間」を主唱しております。新型コロナウ

イルス感染症の拡大防止に向けて副スローガンを実施することとなりました。

全体スローガン：「向き合おう！ こころとからだの 健康管理」

 副スローガン：「うつらぬうつさぬルールとともに みんなで守る健康職場」

準 備 期 間： 9月 1日～9月 30日

期       間： 10月 1日～10月 7 日